*In Torokanie*<sup>155</sup>. Eadem ad R[everendum] p[atrem] Torokanensem ut ex semi duob[us] millib[us] pecuniae Zyrovicensis a D[omi]no Polubinski apud se depositis 500 florenos extradat V[enerabili] A[dmodum] Reverendo p[atri] zyrovicensi.

*Su[m]ma x{iedza} Switlickiego zł[o]t[ych] 1000<sup>156</sup>*. Reliquum mille detineat in deposito ad ulteriorem dispo[siti]o[n]em; et interim si necesse fuerit aliquid ex hoc mille dare pro erectione Brestensi, et quidem securitate omni cauta circa expensas faciendas.

<sup>151</sup> Note in the margin.

<sup>152</sup> Note in the margin.

<sup>153</sup> Note in the margin.

<sup>154</sup> Note in the margin.

<sup>155</sup> Note in the margin.

<sup>156</sup> Note in the margin.

**Die [decima quart]a, [decima quin]ta, [decima sex]ta**  
Vacant synodales sessiones. Ego infirmor.

**Die [decima septi]ma.**

**Sessio synodalis [ter]tia solennis et ultima<sup>157</sup>**

*Sessio synodalis [ter]tia et ultima in ecclesia loci. Subscripta synodus a praeside D[omin]is ep[isco]pis et abbatib[us]. Et soluta synod[us]*

Discessit Ill[ustrissi]m[us] metropolitanus foras, Ill[ustrissi]m[us] chelmensis, Ill[ustrissi]m[us] premyslensis et abbates fere omnes. Et R[everen]d[issi]m[us] protestat[us] c[irc]a p[atem] Lubieniecki.

**Die [decima octa]va**

Discesserunt, salutato Ill[ustrissi]mo Domino nuntio, Ill[ustrissi]mi polocensis, leopoliensis, luceoriensis; et abbates dermanensis, dorohobuzensis et owruciensis Patrici[us] Bielski.

*Synodum provinciale subscriberunt p[ro]toarchim[an]d[ri]ta et abates<sup>158</sup>.* Eadem die ego subscrispi seu R[everen]d[issi]mus, synodum post ep[isco]pos et archimandritam czereiensem, Chrysostomu[m] Fryckiewicz Radziminski. Tunc reliqui et abbates ut dermanensis, leszczynensis et c[eteri], ultimus owrucensis; post illum nemo; neq[ue] subscrispit, praetendens, toloczynensis Iosaphat Iachimowicz.

Item apud Ill[ustrissimu]m D[omi]num nuntium audientia[m] habui cui recommendavi.

*Propositio[n]es provinciae contra quaedam statuta synodi provincialis Ill[us-trissi]mo D[omi]no nuntio datae<sup>159</sup>.* [Pri]mo (inter desideria) ut non p[rae]iudicet iuri provinciae, punctum residentiae pro Ill[ustrissi]mo smolencensi in Pustynensi monasterio assignatae, ad quod monasteriu[m] ius possessio[n]is plenu[m] habet provincia congregati o[n]is S[anctissi]mae Trinit[a]tis cum neq[ue] titulum abbatariae habeat. Ad quod punctum Ill[ustrissi]m[us] D[ominus] nuntius non respondit direkte, sed it[e]m quaesivit an etiam habeat alium monasterium Ill[ustrissi]m[us] Smolencensis? Resp[on]di: „Habet S[ancti] Onufrii abbatiam et S[anctorum] Hleb et Borys Polociae”. Subiunxit Ill[ustrissi]m[us]: „Etiam vult manutene abbataria[m] Grodnense[m] quam Ill[ustrissi]m[us] m[e]t[ro]poli[tana] non vult illi permettere”.

[Secun]do quonia[m] monachi Luceorienses, Leopolienses, Premyslenses in unam congregati o[n]em se redigere volunt et D[omi]ni ep[isco]pi illorum illud concedunt, ut congregati in unam capitulam eligant sibi provinciale convocante at praesidente Ill[ustrissi]mo D[omi]no metropolitano et praesente R[everen]d[issi]mo patre protoarchim[an]d[ri]ta congregati o[n]is S[anctissi]mae Trinit[a]tis. Et quia Ill[ustrissi]mi D[omi]ni ep[isco]pi illorum monachorum loci ordinarii comuni termino expresserunt suam in hoc vol[un]tatem, ut dicti monachi suaru[m] dioecesum, congregent[ur] et eligant provinciale; ne videa[n]tur praetendere comprehendi, etiam illa monasteria, suaru[m] dioecesum quae iam dudum incorporata sunt provinciae seu congregationi S[anctissi]mae Trinit[a]tis, uti sunt: Buczacense in

<sup>157</sup> Headline written in the margin.

<sup>158</sup> Note in the margin.

<sup>159</sup> Note in the margin.

Leopoliensi; Dermanense, Dubnensia duo et<sup>160</sup> Zydyczynense et Dorohobuzense in Luceoriensi, Chelmense, Lublinense, Turkovicense, Kulemczycense, et alia prout Belzense cum attinentib[us] – in Chelmensi; et ne per taliter avulsa monasteria, congrega[t]o S[anctissi]mae Trinit[a]tis ferat suaे provinciae detrimentum?

*Ad desideria synodi provincialis m[e]t[ro]p[o]lita debet dare ratio[n]es seu informationes Sedi S[anctae] Apostolicae<sup>161</sup>.* Respondit Ill[ustrissi]m[us] D[omi]n[u]s nunti[us]: „Circa desideria synodi, Ill[ustrissi]m[us] D[omi]n[u]s metropolitanus imprimis debet dare circa singula informationes S[acr]ae Congreg[ati]onis i[m]mittendas ex quib[us] informationibus et datis rationibus ego cum intellectuero [...]<sup>162</sup> illu[m] praetendere, ut [suarum] earu[m] diecesum<sup>163</sup> o[mn]ia monasteria ad illam<sup>164</sup> novam provincia[m] uniant[ur], [...]<sup>165</sup> significabo R[everen]d[issi]mo p[ati]ri, et tum suas rationes, dabit pro congreg[ati]o[n]e S[ancti]ss[i]mae Trinit[a]tis, ad Sacram Congreg[ati]o[n]em; interim qui possessionem habet monasteriorum non potest cogi ut dimittat; sacraque congrega[t]o discernet et declarabit”.

*Seminarium świeckich każe prowidować prowincyę nuntius. Responsum neg[ati]ve.* Soluta audientia Ill[ustrissi]m[us] D[omi]n[u]s nunti[us] iterum instabat, ut declarare[m] pro seminario clericoru[m], ex monasteriis provinciae nostrae idque iterum atque iteru[m]. Deniq[ue]<sup>166</sup> R[everen]dissim[us] se excusabat rationib[us] iam antep[ro]positis. Deniq[ue] dixit quando tamen istam declarationem categoricam sit habiturus a r[everen]d[issi]mo? Respondi nisi facta conferentia cum Ill[ustrissi]mo D[omi]no metropolita, qui annis decem fuit p[ro]toarchim[an]d[ri]ta, et optime statum novit singulorum monasteriorum congreg[ati]o[n]is nostrae; que[m] ego n[on]dum novi.